Постановление
администрации городского

 округа «Город Йошкар-Ола»
от 23.11.2023 №1303

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола» от 26.12.2019 № 1336

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере защиты прав
потребителей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 26.12.2019 № 1336 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим
деятельность в сфере защиты прав потребителей на территории городского
округа «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23.07.2020 № 620, от 28.08.2020
№ 768, от 22.11.2021 № 1229, от 08.12.2021 № 1306, от 28.02.2022 № 174,
от 22.12.2022 № 1457) следующие изменения:

а) пункт 1.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация о предоставлении субсидий размещается на едином

портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://budget.gov.ru (далее - единый
портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее
15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете
городского округа «Город Йошкар-Ола» (проекта решения о внесении
изменений  в решение о бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола»);

2

б) в разделе 2:
абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Объявление о проведении конкурсного отбора размещается на

официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.iola.ru в разделе
«Защита прав потребителей» с указанием:»

подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.5.2 участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

в пункте 2.16 слова «едином портале бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://budget.gov.ru) (при формировании проекта решения о бюджете
городского округа «Город Йошкар-Ола» (проекта решения о внесении
изменений в решение о бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола»)
и» исключить;

в) подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 исключить;
г) в пункте 4.2 раздела 4 цифры «10» заменить цифрой «5»;
д) абзац четвертый пункта 3.2 приложения изложить в следующей

редакции:
«не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете
доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц

3

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр  города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов